
Individualių namų savininkai kviečiami teikti paraiškas biokuro
katilams įsirengti

Aplinkos projektų valdymo agentūra (APVA) skelbia kvietimą teikti registracijos formas,
kurios, atitinkantiems numatytus kriterijus, suteiks galimybę gauti kompensacines išmokas
atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimui individualiuose gyvenamosios paskirties
pastatuose. Programoje gali dalyvauti asmenys, būstus valdantys nuosavybės teise.
Maksimali kompensacijos išmoka negalės būti didesnė nei 14 500 Eur. Ja galės pasinaudoti
ir tie, kurie išlaidas atnaujindami savo šildymo sistemas jau yra patyrę nuo 2015 m., bei tie
namų savininkai, kurie planuoja darbus iki 2019 m. kovo pabaigos.

„Šis APVA kvietimas svarbus tuo, kad jis suteikia dar vieną progą namų ūkiams keisti
pasenusias, taršias šildymo technologijas į gerokai efektyvesnes, modernius biokuro katilus,
kurie atitinka 5 klasės efektyvumo ir emisijos reikalavimus. Jie mažiau teršia aplinką, yra
saugūs ir, žinoma, gerokai ekonomiškesni už tuos, kurie kūrenami malkomis, gamtinėmis
dujomis ar anglimis“, – informuoja Lietuvos biomasės energetikos asociacijos LITBIOMA
direktorė Vilma Gaubytė.

„Faktinė kompensacinė išmoka namų ūkiams bus apskaičiuojama vadovaujantis pareiškėjo
pateiktais projekto įgyvendinimą, darbų atlikimą ir (ar) technologijos įsidiegimą įrodančiais
dokumentais, neviršijant projekto registracijos formoje nurodytos prašomos kompensacinės
išmokos sumos, įvertinant įdiegtą įrangą ir jos nominalią galią ar įgyvendintą energijos
efektyvumo didinimo priemonę“, – pranešama APVA kvietime.

Projektų registracijos formos bus priimamos iki tol, kol pakaks lėšų, skirtų šiai
priemonei. Iš viso pagal šį kvietimą skiriama lėšų suma yra 3,3 mln. eurų.

„Tie, kurie nespės pateikti paraiškų kompensacijoms gauti pagal šį APVA kvietimą,
pasibaigus šiai programai, galės dalyvauti kitoje.  Pagal Energetikos ministerijos
administruojamą priemonę „Katilų keitimas namų ūkiuose“ individualių namų savininkai
galės gauti dalinį finansavimą seniems katilams keisti, pasirenkant efektyvesnes
technologijas, kurios naudoja atsinaujinančius išteklius šilumos gamybos procese“, –
naudotis esamomis priemonėmis kviečia V. Gaubytė.

Pasak LITBIOMA atstovų, dažniausiai namų ūkiai, keisdami senus katilus, renkasi
šiuolaikinius granulinius katilus. Jie, degindami kurą, neteršia oro kietosiomis dalelėmis. Be
to, reikalauja labai mažai žmogiškojo indėlio – maždaug kartą per savaitę specialią talpą
reikia pripildyti granulių. Įrenginio galią galima kontroliuoti nuotoliniu būdu, lengvai
keičiant temperatūros režimus. „Tinkamai viską sureguliavus, ekonomiškumas ir ekologija
tampa kertiniais biokuro katilo pasirinkimo argumentais“, – apibendrina Kauno



Individualių namų savininkai kviečiami teikti paraiškas biokuro
katilams įsirengti

technologijos universiteto docentas Kęstutis Buinevičius.

Pareiškėjai, norintys gauti kompensacinę išmoką pagal APVA kvietimą, turi pateikti tinkamai
užpildytą projekto registracijos formą – http://paraiska.apva.lt/.

 

http://paraiska.apva.lt/

